
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 95
2. Čitanje: 1 Kor 7, 32-35
    Evanđelje: Mk 1, 21-28
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje: 
    Psalam: 147 
2. Čitanje: 1 Kor 9, 16-19. 22-23
    Evanđelje: Mk 1, 29-39
    

      6. Pavao Miki, Doroteja, Dorica
      7. Bl. Pio IX. papa, Rikard
      8. Jeronim Emilijani, Jerko, Mladen
      9. Apolonija, Sunčana
     10. Bl. Alojzije Stepinac, Skolastika
     11. Gospa Lurdska, Mirjana

Riječ Gospodnja!
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 29. ČETVRTA NED. KROZ GOD.
 30. Martina, Gordana, Darinka
 31. Ivan Bosco, Marcela, Viktor
  1. Brigita, Miroslav, Sever
  2. Prikazanje Gospodinovo, Svijećnica
  3. Sv. Vlaho, sv. Blaž
  4. Andrija Corsini, Veronika Jeruzalemska

                      ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU    29. siječnja - 4. veljače  2012. “B”                                              PETA NEDJELJA KROZ GODINU   5. - 11. veljače 2012. “B” 

I stignu u Kafarnaum. Odmah u subotu 
uđe on u sinagogu i poče naučavati. 
Bijahu zaneseni njegovim naukom. Ta 
učio ih je kao onaj koji ima vlast, a ne kao 
pismoznanci. A u njihovoj se sinagogi 
upravo zatekao čovjek opsjednut 
nečistim duhom. On povika: "Što ti imaš 
s nama, Isuse Nazarećanine? Došao si 
da nas uništiš? Znam tko si: Svetac 
Božji!" Isus mu zaprijeti: "Umukni i iziđi iz 
njega!" Nato nečisti duh potrese njime 
pa povika iz svega glasa i iziđe iz njega. 
Svi se zaprepastiše te se zapitkivahu: 
"Što li je ovo? Nova li i snažna nauka! Pa 
i samim nečistim dusima zapovijeda, i 
pokoravaju mu se." I pročulo se odmah 
o njemu posvuda, po svoj okolici 
galilejskoj. 

I odmah pošto iziđoše iz sinagoge, uđe s 
Jakovom i Ivanom u kuću Šimunovu i 
Andrijinu. A punica Šimunova ležala u 
ognjici. I odmah mu kažu za nju. On 
pristupi, prihvati je za ruku i podiže. I pusti 
je ognjica. I posluživaše im. Uvečer, kad 
sunce zađe, donošahu preda nj sve 
bolesne i opsjednute. I sav je grad nagrnuo 
k vratima. I on ozdravi bolesnike - a bijahu 
mnogi i razne im bolesti - i zloduhe mnoge 
izagna. I ne dopusti zlodusima govoriti jer 
su ga znali. Rano ujutro, još za mraka, 
ustane, iziđe i povuče se na samotno 
mjesto i ondje se moljaše. Potražiše ga 
Šimun i njegovi drugovi. Kad ga nađoše, 
rekoše mu: "Svi te traže." Kaže im: 
"Hajdemo drugamo, u obližnja mjesta, da i 
ondje propovijedam! Ta zato sam došao." I 
prođe svom Galilejom: propovijedao je u 
njihovim sinagogama i zloduhe izgonio. 

Ponedjeljak, 6. veljače
7,30 - Stana Vučina za pok. brata ANTU,
        sestre MARU, ANICU i ANTONIJU

18 - Ob. za pok. ZORANA Lovrića (1. god.)

18 - Antonija Arapović s dj. za pok. supruga
      PERU

Utorak, 7. veljače
7,30 - N. N. za pok. ALOJZA Ramljaka 

18 - Ob. za pok. ANTU Čarapinu

Srijeda, 8. veljače

7,30 - Marina Čuljak n. n.

18 - Ružica Lasić za pok. STJEPANA,
       JANJU, IVU i ANĐELKA Božića i ost.
       pok.
        
Četvrtak, 9. veljače
7,30 - Pero Jurić za pok. GRGU, STANU,
        MARIJANA (m) i LUCU

18 - N. N. za pok. IVKU, IVANA (m), i
       TOMU Roščića
          
Petak, 10. veljače
7,30 - Iva Talić s ob. za pok. supruga PERU

18 - Mate Šarić za pok. majku JURKU i ost.
       pok.

Subota, 11. veljače
7,30- Pero Mandić za pok. oca LUKU

18 - Stojan Golemac za pok. rod. MARU i
      LUKU te ost. pok. 
19 - Vjenčanje: Marko Mišetić i Marina Stvorić

Nedjelja, 12. veljače - 6. ned. kroz god.

9 -   Sveta misa za narod

11 - Sveta misa za narod

18 - Jakov Miletić za pok. oca PERU (2.god) 
       i majku RUŽU

Ponedjeljak, 30. siječnja

7,30 - Drago Talić za pok. IVU i IVANA Talića

18  - Nada Crnjac s dj. za pok. muža RATKA
        i ost. pok.
     
Utorak, 31. siječnja

7,30 - Josip Rotim za pok. rod. JURKU i
       TOMU, te IVU i ŠIMUNA Stojkića

18 -  Jozo Musa za pok. brata STANKA

Srijeda 1. veljače

7,30 - N. N. n. n.

18 -  Zora Golemac za pok. strinu ANICU
        Šaravanja
         
Četvrtak, 2. veljače - SVIJEĆNICA
7,30 - Ob. Štok za pok. FRANJU, ANDRIJU i
        LUCU
18 - Nikola i Mara Golemac za pok.
       STOJANA Marića

Petak, 3. veljače - Prvi petak

7,30 - Ob. za pok. BLAŠKU Knezovića
18 - N. N. za pok. djeda NIKOLU i baku
      RAJKU te strica BRANKA Vlatkovića

Subota, 4. veljače

7,30- Olga Raič s dj. za pok. supruga
      RADOSLAVA

18 - Luca s dj. za pok. supruga JOZU i ost. 
pok. iz ob. Kolobarić

18,30 - Vjenčanje: Stanislav Škobić i Marina 
Jozić

Nedjelja, 5. veljače - 5. ned. kroz god.

9 - Sveta misa za narod 

11- Sveta misa za narod

18 - Ob. za pok. ANTU Džidića (2.god)

 Job 7, 1-7

   5. PETA NED. KROZ GOD.

  Pnz 18, 15-20
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Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 845;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za izgradnju crkve (u KM) : 
od krštenja Mihaela Zovke 100, N.N. 500,  
Nedjeljka Popović 50, Ljubica Šetka 50, N.N. 
50, Stojan Pandža 50, ob. Krešo 50, N. N. 100, 
od sprovoda pok. Anice Aničić 100, od krštenja 
Gabriela Tole 100, Zdravko Pandža 100, Vinko 
Musa 30, Drago Raspudić 100, Marija Zeljko 
70, N. N. 50, Miroljub Talić 100, Ivan Prskalo 
50, Drago Zadro 100, Tomislav Raič 100, Ante 
Andričić 50, Ivan Zeleničić 200, Ivan Nikolić 
100, Ivan Ševo 400, Mario Primorac 100, 
Slavko Miličević 50, Zdravko Krešić 50, Dario 
Slišković 100, Slavko Bevanda 100 KM. 
za redovinu:
Nikola Martinović 80, Janja Milinković 50, Mijo 
Terkeš 50, Olga Planinić 30, Jozo Arapović 50, 
Ivica Grabovac 50, Mijo Jurić 40, ob. Zdenka 
Knezovića 50, Krunoslav Beljo 50, Ivan 
Vidačković 50, Olga Raič 50, Mile Puljić 100, 
Ivan Šantić 50, Stanko Gugić 100, ob. Kurečić 
100, Dražen Lasić 50, ob. Jurišić 100, Josip 
Marić 80, Miljenko Bošnjak 100, Damir 
Arapović 100, Mira Ćorić 50, ob. Bešlić 100, Iva 
Zovko 50, Željko Pezer 100, Zvonko Božić 100, 
Jasenko Lasta 100, Zdravko Rezo 50, Oliver 
Spajić 100, Mladen Beus 100, Tomislav 
Golemac 100, Miroslav Vračević 50, Anto Krtić 
50, Marija Pandža 50, Franjo Pandža 50, ob. 
Marić 100, Andrija Aničić 100,  Jozo Raič 50, 
Luka Rašić 50, Ivan Krtalić 50 KM.

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje svete Mise.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

- U utorak, 24. siječnja preminula je 
Ljubica Perić r. Knezović. Pokopana je 
u srijedu, 25. siječnja na groblju u 
Raštanima. 
- U petak, 27. siječnja preminula je Janja 
Golemac r. Drežnjak. Pokopana je u 
subotu, 28. siječnja na groblju u Vrde.

               Pokoj vječni daruj im Gospodine!

        GOSPA LURDSKA-DAN BOLESNIKA

Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

 POLUGODIŠTE VJERONAUČNE GODINE

NAŠI POKOJNI

U nedjelju, 22. siječnja u našoj župi kršten je 
David Ševo, sin Ivanov i Jagode r.Brnadić.
U subotu, 28. siječnja u našoj župi kršten je
Stefan Bošković, sin Mariov i Anite r. Kuliš.

Roditeljima, kumovima i svoj rodbini od srca 
čestitamo!

NAŠI KRŠTENICI

Važnost „sakramenata izlječenja“ u središtu je poruke 
pape Benedikta XVI. za Svjetski dan bolesnika koji se 
obilježava 11. veljače. Tema dokumenta, objavljenoga 3. 
siječnja, uzeta je iz Lukina Evanđelja, a glasi: „Ustani! Idi! 
Tvoja te vjera spasila!“. Neka bolesni, i svi koji trpe, u vjeri 
pronađu sigurno sidro – ohrabrenje je Svetoga Oca koji u 
poruci ističe da onaj tko vjeruje nije nikada sam. Papa se 
riječima posebne blizine obraća bolesnicima i 
svećenicima koji rade u bolnicama, a koji su pozvani 
osjetiti se pravim službenicima bolesnih. Sveti Otac osim 
toga, ističe, po Kristovu primjeru, da su vjernici pozvani 
prihvatiti svaki ljudski život, posebno ako je on slab i 
bolestan, te se prignuti nad materijalne i duhovne ljudske 
patnje kako bi ih izliječili. Osvrnuvši se potom na 
„sakramente izlječenja“, odnosno na sakrament Pokore i 
Pomirenja, te Bolesničko pomazanje koji – prema Papinim 
riječima – imaju svoje naravno ostvarenje u Pričesti, 
Papa je istaknuo da su to sakramenti koji očituju vezu 
između tjelesnoga zdravlja i ozdravljenja ranā na duši. Tko u bolesti zaziva Gospodina – piše 
potom Papa – siguran je da ga Njegova ljubav nikada ne napušta, a ni ljubav Crkve nikada ne 
izostaje. U sakramentu Pokore, u „medicini ispovijedi“, iskustvo se grijeha ne pretvara u očaj, 
nego susreće Ljubav koja oprašta i preobražava. Zbog toga se trenutak trpljenja, umjesto u 
očaj može pretvoriti u vrijeme milosti za povratak u sebe, za razmatranje vlastita života i 
vlastitih pogrješaka, poput rasipnoga sina – istaknuo je Sveti Otac, a potom izrazio nadu i u 
vrjednovanje sakramenta Bolesničkoga pomazanja, koji – prema njegovima riječima - ne 
valja smatrati gotovo manjim sakramentom u odnosu na druge. Štoviše, - istaknuo je Papa – 
taj sakrament danas zavrjeđuje veću pozornost, i u teološkom razmišljanju, i u pastoralnom 
djelovanju s bolesnima. Na posljetku, Sveti Otac nije propustio istaknuti važnost Euharistije. 
Primljena u trenutku bolesti, na poseban način pridonosi u ostvarenju te preobrazbe, 
pridružujući bolesnika Isusovu prinosu samoga sebe Ocu, koji je učinio za spas svih ljudi. 
Papa je stoga potaknuo cijelu crkvenu zajednicu, a posebno župe, da osobitom pozornošću, 
bolesnima i starijim osobama zajamče mogućnost čestoga pričešćivanja. I ovim putem 
potičemo vas da se zajednički brinemo za bolesnike te budu česti dionici sakramenata.

I ove godine organiziramo hodočašće sv. 
Vlahi u Dubrovnik, 3. veljače. Autobus 
polazi ispred župne crkve u 6 sati, a 
povratak je predviđen u večernjim satima. 
U autobusu ima još nekoliko mjesta pa 
ako se još netko želi prijaviti može to 
učiniti u župnom uredu.

HODOČAŠĆE SV. VLAHI


